

BALANCE GENERAL  
PERÍODO DESDE 01/01/2023 HASTA 31/12/2023  
RUT: 71.290.700-2  
EMPRESA: CAMARA CHILENO SUIZA DE COMERCIO AG

Cuenta	Descripción	Debe \$	Haber \$	Saldo Deudor \$	Saldo Acreedor \$	Activo \$	Pasivo \$	Pérdida \$	Ganancia \$
1.01.01.02	Banco Bice Pesos	475,032,049	441,035,002	33,997,047	0	33,997,047	0	0	0
1.01.01.03	Banco Bice 2 Pesos	5,226,764	0	5,226,764	0	5,226,764	0	0	0
1.01.01.04	Banco Bice USD	26,269,834	11,993,548	14,276,286	0	14,276,286	0	0	0
1.01.01.05	Caja Moneda Extranjera	821,417	0	821,417	0	821,417	0	0	0
1.01.01.10	Fondos por Rendir	886,738	886,738	0	0	0	0	0	0
1.01.01.11	Fondos por Rendir Proyecto Coalicion Maipú	51,662,063	64,812,967	0	13,150,904	0	13,150,904	0	0
1.01.02.01	Depósitos a plazo	74,458,304	0	74,458,304	0	74,458,304	0	0	0
1.01.03.01	Fondos Mutuos	34,855,173	1,590,838	33,264,335	0	33,264,335	0	0	0
1.01.05.01	Clientes	340,149,025	323,783,485	16,365,540	0	16,365,540	0	0	0
1.01.05.03	Aportes por Recibir	11,513,298	11,513,298	0	0	0	0	0	0
1.01.10.01	IVA Credito Fiscal	50,501,393	28,691,711	21,809,682	0	21,809,682	0	0	0
1.01.11.01	Anticipo Proveedores	117,656,942	117,641,810	15,132	0	15,132	0	0	0
1.01.11.03	Anticipo Honorarios	772,650	772,650	0	0	0	0	0	0
1.02.04.01	Muebles, Utiles e Instalaciones	208,943	597	208,346	0	208,346	0	0	0
1.02.04.02	Equipos de Informatica	3,208,125	6,434	3,201,691	0	3,201,691	0	0	0
1.02.04.03	Mobiliario	1,840,559	0	1,840,559	0	1,840,559	0	0	0
1.02.06.01	Depreciación Acumulada	2,882	4,739,064	0	4,736,182	0	4,736,182	0	0
1.03.06.01	Cuentas por Cobrar Proyecto Maipú	3,200,000	0	3,200,000	0	3,200,000	0	0	0
1.03.10.02	Garantías en Arriendo	200,000	0	200,000	0	200,000	0	0	0
2.01.01.03	Tarjeta de Crédito Pesos	13,227,732	14,043,783	0	816,051	0	816,051	0	0
2.01.01.04	Tarjeta de Crédito USD	3,078,745	3,273,457	0	194,712	0	194,712	0	0
2.01.07.01	Proveedores Nacionales	247,932,501	257,302,169	0	9,369,668	0	9,369,668	0	0
2.01.07.02	Proveedores Extranjeros	2,396,408	2,396,408	0	0	0	0	0	0
2.01.07.03	Honorarios por Pagar	9,240,024	9,240,024	0	0	0	0	0	0
2.01.08.01	Remuneraciones por Pagar	74,688,863	74,688,863	0	0	0	0	0	0
2.01.11.01	Provisiones	4,585,022	4,585,022	0	0	0	0	0	0
2.01.12.02	Impuesto Unico Trabajadores	3,813,252	3,813,252	0	0	0	0	0	0
2.01.12.03	Impuesto de 2da Categoria	1,650,325	1,650,325	0	0	0	0	0	0
2.01.12.04	IVA Debito Fiscal	51,451,746	51,451,746	0	0	0	0	0	0
2.01.12.05	Impuestos por Pagar	5,527,183	5,816,481	0	289,298	0	289,298	0	0
2.01.12.06	Afp por Pagar	8,356,690	8,356,690	0	0	0	0	0	0
2.01.12.07	Isapre por Pagar	3,834,644	3,834,644	0	0	0	0	0	0
2.01.12.08	Inp por Pagar	2,228,005	2,228,005	0	0	0	0	0	0
2.01.12.09	Mutual por Pagar	618,119	618,119	0	0	0	0	0	0
2.01.12.10	Afc por Pagar	2,525,586	2,525,586	0	0	0	0	0	0
2.01.14.02	Anticipo Clientes Expomin 2021	8,927,640	8,927,640	0	0	0	0	0	0
2.03.01.01	Capital	0	11,437,429	0	11,437,429	0	11,437,429	0	0
2.03.02.01	Reserva revalorización capital	0	7,895,349	0	7,895,349	0	7,895,349	0	0
2.03.06.02	Utilidad del Ejercicio	12,354,972	12,354,972	0	0	0	0	0	0
2.03.07.01	Resultados Acumulados	0	114,164,280	0	114,164,280	0	114,164,280	0	0
3.01.01.01	Ventas Afectas	38,215,356	38,215,356	0	0	0	0	0	0
3.01.01.03	Ingresos Cuotas Sociales A	2,560,000	86,242,064	0	83,682,064	0	0	0	83,682,064
3.01.01.04	Ingresos Cuotas Sociales B	0	11,424,274	0	11,424,274	0	0	0	11,424,274
3.01.01.05	Ingresos Cuotas Sociales C	0	7,456,419	0	7,456,419	0	0	0	7,456,419

BALANCE GENERAL  
PERÍODO DESDE 01/01/2023 HASTA 31/12/2023  
RUT: 71.290.700-2  
EMPRESA: CAMARA CHILENO SUIZA DE COMERCIO AG

Cuenta	Descripción	Debe \$	Haber \$	Saldo Deudor \$	Saldo Acreedor \$	Activo \$	Pasivo \$	Pérdida \$	Ganancia \$
3.01.01.06	Ingresos Cuotas Sociales D	0	2,625,053	0	2,625,053	0	0	0	2,625,053
3.01.01.07	Ingresos Cuotas Sociales S	0	1,229,806	0	1,229,806	0	0	0	1,229,806
3.01.01.08	Ferías/Proyectos Especiales	86,117,384	219,914,054	0	133,796,670	0	0	0	133,796,670
3.01.01.09	Servicios a Socios	0	29,712,732	0	29,712,732	0	0	0	29,712,732
3.01.01.10	Servicios a Terceros Publicidad	0	14,921,751	0	14,921,751	0	0	0	14,921,751
3.01.01.11	Auspicios	0	13,484,982	0	13,484,982	0	0	0	13,484,982
3.01.01.13	Eventos	110,200	22,424,654	0	22,314,454	0	0	0	22,314,454
3.02.01.02	Intereses Fondos Mutuos	1,590,838	2,643,957	0	1,053,119	0	0	0	1,053,119
3.02.01.03	Intereses Depósitos a Plazos	0	4,458,304	0	4,458,304	0	0	0	4,458,304
3.02.03.02	Otros ingresos (Canjes)	0	250,000	0	250,000	0	0	0	250,000
3.02.12.01	Diferencias de cambio	1,271,303	3,548,637	0	2,277,334	0	0	0	2,277,334
4.01.03.01	Honorarios Profesionales	911,681	765,812	145,869	0	0	0	145,869	0
4.01.03.04	Articulos de Oficina	6,571	0	6,571	0	0	0	6,571	0
4.01.03.05	Articulos de Aseo	47,140	0	47,140	0	0	0	47,140	0
4.01.03.09	Publicidad y Marketing	12,184,776	2,262,500	9,922,276	0	0	0	9,922,276	0
4.01.03.11	Arriendos	1,514,000	0	1,514,000	0	0	0	1,514,000	0
4.01.03.13	Gastos telefonicos e Internet	568,020	0	568,020	0	0	0	568,020	0
4.01.03.17	Gastos Aduana	102,983	0	102,983	0	0	0	102,983	0
4.01.03.23	Gastos Caja Chica	24,300	0	24,300	0	0	0	24,300	0
4.01.03.24	Capacitaciones	1,477,500	0	1,477,500	0	0	0	1,477,500	0
4.01.03.26	Otros Materiales y Gastos	5,514,261	425,110	5,089,151	0	0	0	5,089,151	0
4.01.03.27	Asesorías Contables	5,183,911	0	5,183,911	0	0	0	5,183,911	0
4.01.03.28	Web Page/IT	3,540,757	519,549	3,021,208	0	0	0	3,021,208	0
4.01.03.31	Prensa Newsletter/Marketing(10P/AÑO)	3,871,926	0	3,871,926	0	0	0	3,871,926	0
4.01.03.33	Otros Gastos de Representación	6,916,918	3,904,537	3,012,381	0	0	0	3,012,381	0
4.01.03.34	Otros Eventos	22,535,902	10,638,842	11,897,060	0	0	0	11,897,060	0
4.01.03.35	Prestación Serv. a Terceros	18,187,432	5,235,238	12,952,194	0	0	0	12,952,194	0
4.01.03.36	Ferías/Proyectos Especiales	100,973,781	12,372,891	88,600,890	0	0	0	88,600,890	0
4.01.03.37	Prestac. Serv. a Trade Pint/ SGE	3,876,589	0	3,876,589	0	0	0	3,876,589	0
4.01.03.38	Gastos Ferias	45,707,972	11,463,384	34,244,588	0	0	0	34,244,588	0
4.01.03.39	Stammtisch	80,000	80,000	0	0	0	0	0	0
4.02.04.01	Remuneraciones	95,149,090	2	95,149,088	0	0	0	95,149,088	0
4.02.04.04	Otros Gastos en Personal	300,000	0	300,000	0	0	0	300,000	0
4.02.04.10	Aguinaldos	810,000	360,000	450,000	0	0	0	450,000	0
4.02.07.01	Gastos Bancarios	909,073	77,424	831,649	0	0	0	831,649	0
4.02.11.01	Corrección monetaria	138,047	1,064,578	0	926,531	0	0	0	926,531
4.02.11.02	Depreciación del ejercicio	492,969	0	492,969	0	0	0	492,969	0
<b>Sumas</b>		<b>2,115,794,296</b>	<b>2,115,794,296</b>	<b>491,667,366</b>	<b>491,667,366</b>	<b>208,885,103</b>	<b>162,053,873</b>	<b>282,782,263</b>	<b>329,613,493</b>
<b>Resultado</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>46,831,230</b>	<b>46,831,230</b>	<b>0</b>
<b>Total</b>		<b>2,115,794,296</b>	<b>2,115,794,296</b>	<b>491,667,366</b>	<b>491,667,366</b>	<b>208,885,103</b>	<b>208,885,103</b>	<b>329,613,493</b>	<b>329,613,493</b>